
Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkormányzat Képviselő-testületének 

27/2018. (XII. 14.) önkormányzati rendelete 

az önkormányzati beszerzések rendjéről szóló 12/2012. (III. 27.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkonnányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a közbeszerzésekről 
szóló 2015. évi CXLIII. törvény 27. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el: 

1. § 

Budapest Főváros X. kerület Kőbányai Önkonnányzat Képviselő-testületének az 
önkormányzati beszerzések rendjéről szóló 12/2012. (III. 27.) önkonnányzati rendelete (a 
továbbiakban: R.) 1. § (2) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(E rendelet hatálya nem terjed ki) 

,,e) a közbeszerzésekről szóló 2015. évi CXLIII. törvény 9. § (1) bekezdés h)-k) pontjában, 
valamint a 111. § e) és h) pontjában meghatározott beszerzésekre.". 

2. § 

Az R. 2. §-a a következő 5. ponttal egészül ki: 

(E rendelet alkalmazásában) 

„ 5. superuser: az Elektronikus Közbeszerzési Rendszerben teljes jogkörrel eljárni jogosult 
személy.". 

3. § 

Az R. 29. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„29. § (1) A beszerzési szervezet a költségvetési rendelet alapján, a beszerzések szakmai 
szervezetek által megállapított becsült értékeinek figyelembevételével előkészíti az 
Önkormányzat éves összesített közbeszerzési tervét a tárgyévre tervezett közbeszerzésekről. 

(2) A beszerzési szervezet felelős az éves összesített közbeszerzési terv folyamatos 
aktualizálásáért, a megvalósult beszerzésekre vonatkozó tényadatok feltüntetéséért, valamint 
az éves összesített közbeszerzési terv nyilvánosságának az Elektronikus Közbeszerzési 
Rendszeren (a továbbiakban: EKR) történő biztosításáért.". 

4. § 

Az R. 30/A. § (1) és (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,(1) A beszerzési szervezet vezetőjének döntése alapján - amennyiben azt az eljárás tárgya, 
bonyolultsága indokolja - a közbeszerzési eljárás előkészítő ülés megtaiiásával kezdődik, 

amelyet a közbeszerzési referens hív össze. 



(2) Az előkészítő ülésen részt vesz 
a) a beszerzési szervezet vezetője, 
b) a felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadó, 
e) a gazdasági szervezet vezetője vagy az általa megbízott képviselője, 
dJ a szakmai szervezet vezetője vagy az általa megbízott képviselője, 
e) a beszerzési szervezet közbeszerzési referense, valamint 
f) igénybevétele esetén a külső szakértő." . 

5. § 

Az R. a következő 30/B. §-sal egészül ki: 

,,30/B. § (1) Superuser a beszerzési szervezet vezetője és a közbeszerzési referens. 
(2) A superuser feladata az EKR-ben 

a) az Önkormányzat adatainak naprakész vezetése, 
b) az éves közbeszerzési tervnek és módosításának a feltöltése, 
e) a közbeszerzési eljárás eredményeként megkötött szerződésnek és módosításának a 

feltöltése, 
dJ a közbeszerzési eljárás létrehozása és közbeszerzési tervsorhoz rendelése, 
e) az eljárást bonyolító felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadó, az ellenőrző 

szervezet delegált képviselője és az eljárásba bevont egyéb személy részére a szükséges 
jogosultság megadása. 
(3) A közbeszerzési eljárás folyamatosságának biztosítása érdekében a superuser 

személyében bekövetkező változás esetén a szükséges módosítást a változással érintett 
superuser köteles határidőben, jelszava érvényességi idejének lejártát megelőzően az EKR­
ben átvezetni. 

(4) Az EKR-ben szerkesztési és eljárásirányítói jogosultsággal a superuser és a felelős 
akkreditált közbeszerzési szaktanácsadó rendelkezik. 

(5) Az EKR-ben betekintési jogosultsággal rendelkezik 
a) a polgánnester, 
b) az alpolgánnester, 
e) ajegyző, 
dJ a bírálóbizottság tagja, 
e) a szakmai szervezet vezetője, 
f) a külső szakértő, 
g) az ellenőrző szervezet delegált képviselője, 
h) a közbeszerzés eljárás előkészítésébe bevont személy, 
i) a Képviselő-testület tagja.". 

6. § 

(1) Az R. 31. § e) pont eb) alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A szakmai szervezet felelős a közbeszerzési eljárás szakmai előkészítéséért, amely magában 
foglalja a közbeszerzési eljárás megkezdéséhez szükséges cselekmények elvégzését, így 
különösen a) 

„eb) közbeszerzés becsült értékének felmérését indikatív ajánlatok vagy árazott költségvetés 
bekérésével, évente ismétlődő szerződés esetén a korábbi hasonló tárgyú szerződés értékének 
inflációt is figyelembe vevő elemzésével,". 

2 



(2) Az R. 31. § d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A szakmai szervezet) 

„d) megállapítja a közbeszerzési eljárásban a részvételre jelentkezők és ajánlattevők 
alkalmassági feltételeit, valamint az értékelési részszempontokat, továbbá javaslatot tesz az 
ajánlattételre felhívandó gazdasági szereplők körére,". 

7. § 

(1) Az R. 32. § b) és c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A gazdasági szervezet) 

,,b) tájékoztatást ad a közbeszerzés vonatkozásában rendelkezésre álló fedezet mé1iékéről, 
e) kezeli a közbeszerzési eljárás során az ajánlattevő által szolgáltatott ajánlati-, teljesítési­

és jótállási biztosítékot, továbbá az igénylés kézhezvételétől számított két munkanapon belül 
átutalja a hirdetményellenőrzési díjat, valamint az EKR rendszerhasználati díját,". 

8. § 

(1) Az R. 33. § f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A beszerzési szervezet) 

,j) a felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadó bevonásával teljesíti a jogszabályban 
előírt bejelentési, tájékoztatási, illetve értesítési kötelezettséget, az érintett szervezet 
bevonásával előkészíti a közbeszerzési hirdetményt, valamint a közbeszerzési 
dokumentumokat,". 

(2) Az R. 33. § m) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A beszerzési szervezet) 

„m) gondoskodik a közbeszerzési eljárás papír alapon keletkezett dokumentumainak az 
őrzéséről és az EKR-be történő haladéktalan feltöltéséről.". 

9. § 

Az R. 35/A. és 35/B. §-ai helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

„35/A. § A polgármester hozza meg a döntést 
a) a tárgyalásos közbeszerzési eljárásban az ajánlattevő szerződésteljesítésére való 

alkalmasságáról, valamint a kizáró ok fennállásáról, 
b) a kétszakaszos közbeszerzési eljárás részvételi szakaszában a jelentkezők 

alkalmasságáról vagy alkalmatlanságáról, a jelentkezések érvényességéről vagy 
érvénytelenségéről, továbbá a részvételi szakasz eredményéről, 

e) az elektronikus árlejtés előtt az ajánlatok érvényességéről vagy érvénytelenségéről, 
d) az elektronikus licit előtti regisztrációs kérelem elfogadásáról vagy visszautasításáról, 
e) a közbeszerzési eljárás megindítása után az eljárást megindító hirdetménynek és a 

közbeszerzési dokumentumoknak a kiegészítő tájékoztatás kérése, illetve a piaci szereplő 
észrevétele miatt szükséges módosításáról. 

3 



35/B. § (1) A felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadó a Közbeszerzési Hatóság által 
tett közbeszerzési, valamint jogi észrevételnek megfelelően kijavítja a közbeszerzési 
dokumentumot. 

(2) A felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadó az EKR-ben szerkesztési, 
eljárásirányítói és felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadói ellenjegyzői jogosultsággal 
rendelkezik.". 

10. § 

Az R. 36. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,36. § A részvételi jelentkezés, valamint az ajánlat bontása az EKR-ben történik.". 

11. § 

Az R. 37. §-a a következő (2) bekezdéssel egészül ki: 

,,(2) A közbeszerzési eljárásban a bírálóbizottság elnökét és tagjait a jegyző bízza meg.". 

12.§ 

Az R. 38. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

,,(1) A bírálóbizottság állandó tagja 
a) a beszerzési szervezet vezetője és közbeszerzési referense, 
b) a közbeszerzési eljárást kezdeményező szakmai szervezet vezetője vagy az általa 

megbízott, a közbeszerzés tárgya szerinti szakértelemmel rendelkező személy, 
e) a gazdasági szervezet vezetője vagy az általa kijelölt, pénzügyi szakértelemmel 

rendelkező személy, 
d) a beszerzési szervezet vezetőjének erre vonatkozó javaslata esetén a jegyző által 

megbízott, jogi szakértelemmel rendelkező személy, valamint 
e) a felelős akkreditált közbeszerzési szaktanácsadó.". 

13. § 

Hatályát veszti az R. 
a) 33 . § g) és h) pontja, valamint 
b) 33. § p) pontjában a „jogi" szövegrész. 

14.§ 

Ez a rendelet a kihirdetését követő na on lép hatályba. 
·, 

-
. 4,y • .'l! l , ~· ~,_,,., 

~L! l{i:, ~ \ ~ ~j,} 
D. Kovács Róbert ~ a 3 Q . 

q- * polgármester 

4 




